АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГИМОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МАЙНСКОГО  РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.03.2023 г.                                                                                         №7

п. Гимово

О противопаводковых    мероприятиях  на территории муниципального образования «Гимовское сельское поселение» в весенний период 2023 года

    В целях предотвращения возникновения  чрезвычайных ситуаций   в период весеннего паводка  2023 года, в соответствии с ФЗ  от 06.10.2003 г №131 ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в РФ» ФЗ от 21.12.1994 г. №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера на основании  Устава поселения   п о с т а н о в л я ю:
 1.Постановление администрации МО « Гимовское сельское поселение» от 01.03.2022 года №12 «О противопаводковых мероприятиях на территории МО «Гимовское сельское поселение» в весенний период 2022 года» признать утратившим силу.
 2. Утвердить план   противопаводковых  мероприятий  на весенний период 2022 года согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
 3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования  в газете «Гимовский вестник»
 4. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы администрации МО

«Гимовское сельское поселение»                            С.Г. Комкина

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации муниципального
образования «Гимовское сельское поселение»

от 06.03.2022 № 12

	ПЛАН

противопаводковых мероприятий на весенний период 2023 года по администрации МО «Гимовское сельское поселение» Майнского района.
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	1.
	Произвести очистку подьездных путей к ГТС и водосбросу на реке

Карамзинка.
	20 .03.2023
	Суворов В.А.-
тракторист  админист

рации

	2.
	Организовать проверку готовности

к пропуску весеннего половодья гидротехнического сооружения, на-

личие запасов материальных ресур-

сов и технических средств для пре-

дупреждения и ликвидации возмож-

ных аварийных ситуаций .
	20.03.2023
	Абросимов А.А.-специа-

лист ЖКХ админист-

рации поселения,

Быкова И.В.-

администратор

поселения

	3.
	Привести в готовность привлекаемую

к выполнению работ по локализации

и ликвидации аварийных ситуаций технику.
	25.03.2023
	Абросимов А.А.-специа-

лист ЖКХ админист-

рации поселения,

Суворов В.А. - тракторист

	4.
	Произвести замеры толщины льда.
	23.03.2023
	Суворов В.А. тракторист, Кузнецов А.А.

-слесарь водозабора

	5
	Вести постоянный мониторинг обстановки на ГТС и развитие обста-

новки в паводковый период (замер

уровня подьема воды).
	24.03.2023
	Абросимов А.А.-специа-

лист ЖКХ админист-

рации поселения,

	6.
	Организовать круглосуточное дежур-

ство  ответственных лиц на время паводка.
	Период  прохожде-

ния ледохода
	Комкина С.Г.-
Глава администра-

ции МО «Гимовское

сельское поселе-

ние».

	7.
	В случае возникновения ЧС информи-

ровать население о сложившейся

обстановке через сотовую связь и другие средства оповещения.
	до конца паводка
	Комкина С.Г.
Глава администра-

ции  поселения,

Лаврива С.С.-бухгал-

тер МУП ЖКХ «Ги-

мовское», Быкова И.В.- администратор.

	8.
	Принять все необходимые меры для

обеспечения безаварийного прохож-

дения льда в зоне ответственности в период ледохода.
	до конца паводка
	Комкина С.Г.
Глава администра-

ции МО «Гимовское

сельское поселе-

ние»,
Абросимов А.А.- специалист ЖКХ

	9.
	По окончании паводка провести обследование ГТС с составлением акта.
	20.04.2023
	Абросимов А.А.-специа-

лист ЖКХ админист-

рации поселения,

Быкова И.В.-

администратор

поселения , Романова С.Л.- гл. бухгалтер

поселения.

 И.о. Главы  администрации МО «Гимовское

сельское поселение»                                                                 Комкина С.Г.
Исполнитель: Абросимов А.А. тел 55-4-38